
PROTOKÓŁ Nr V/2011
z obrad  nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014

w dniu 15 czerwca 2011 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad. pkt 1.
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji  Rady Miejskiej  w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Pasłęku Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem obecnych było 15 radnych.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 3.
Wybór sekretarza obrad.

Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Stanisław 
Paździor  zaproponował radną Janinę Rapacką,  która  wyraziła  zgodę.  Innych kandydatur 
radni nie zgłosili.

W  głosowaniu  za  kandydaturą  radnej  Janiny  Rapackiej  do  pełnienia  funkcji 
sekretarza obrad było 15 radnych. 

Ad. pkt 4.
Przyjęcie porządku obrad.

W drodze głosowania 15 radnych „za” przyjęto proponowany porządek sesji.
Porządek sesji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu.
 
Ad. pkt 5.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2011 budżetu gminy Pasłęk.

W odniesieniu  do  projektu  ww.  uchwały  radny  Łachmański  uznał,  iż  cieszy  go  fakt,  że 
podejmowana  jest  taka  uchwała,  bowiem  modernizacja  stadionu  i  budowa  „Orlika” 
przyczyniać się będą do poprawy sprawności fizycznej dzieci i młodzieży.

Następnie  głos  zabrał  radny Cieśla,  który  uznał,  iż  ma wątpliwości  co  do tej  inwestycji, 
bowiem uważa, iż dużo pilniejszy jest remont dróg. Trzeba realizować takie inwestycje, aby 
mieszkańcy je odczuli. Stwierdził, iż popiera tą inwestycję, ale tylko wówczas gdy będzie ona 
realizowana w sposób kompleksowy.

Radny Żukowski stwierdził,  że jedno drugiemu nie przeczy, bowiem inwestycje drogowe, 
które zostały zaplanowane będą zrealizowane. Natomiast jeżeli nie zrobimy remontu stadionu 
w  tym  lub  w  przyszłym  roku,  to  najprawdopodobniej  nie  zrobimy  tego  wcale,  bo  rząd 
zamierza wprowadzić oszczędności. 
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Radny Cieśla powiedział, iż są konieczne naprawy dróg gminnych, m.in. w Aniołowie, jednak 
w budżecie gminy nie ma już na ten cel funduszy.

Burmistrz  powiedział,  że  w uzasadnieniu  do  uchwały  jest  wyjaśnione,  iż  przeznacza  się 
dodatkowe 100 tys. zł na remont dróg gminnych. Droga w Aniołowie, o której mówi radny 
Cieśla  jest  to  droga  powiatowa.  Zaprosił  na  drogę  do  Gołąbek,  gdzie  lany  jest  asfalt. 
Powiedział, że inwestycja na stadionie będzie realizowana w sposób kompleksowy, w związku 
z czym uznał, że radny Cieśla jest jej przychylny.
Wspomniał,  iż  dwie  godziny  przed  sesją  odbył  rozmowę  z  wicemarszałek  województwa 
warmińsko – mazurskiego na temat wsparcia finansowego inwestycji na stadionie. Inwestycja 
ta prowadzona będzie na przełomie lat 2011-2012. Gmina ma szanse na dofinansowanie tej 
inwestycji w przyszłym roku. Polski Związek Lekkiej Atletyki potwierdził, że po remoncie i 
przebudowie, stadionowi w Pasłęku przyznana zostanie kategoria IV B uprawniająca do 
organizacji zawodów szczebla wojewódzkiego, do makroregionalnych eliminacji włącznie 
oraz mityngów o charakterze ogólnopolskim. Rada podjęła już decyzję o tym, że zadanie to 
będzie  realizowane.  Życzyłby,  aby  wygrała  bardzo  dobra  firma,  która  nie  podzleca 
wykonywania robót. Stadion nie był remontowany od 40 lat. Jedyne co wykonano w tym 
okresie, to 11 lat temu wybudowano obiekt na stadionie. Teraz remont stadionu zostanie 
wykonany kompleksowo.

Radny Cieśla stwierdził, iż warto by było rozważyć inne rozwiązanie ułożenia płyty bocznej 
boiska, bo w chwili obecnej bramka stoi tyłem do trybun. Szkoda, że nie było debaty na temat 
projektu modernizacji stadionu.

Burmistrz odpowiedział, iż inwestycja ta zostanie zrealizowana zgodnie z dokumentacją, która 
jest do wglądu. W ramach tej inwestycji zostanie wykonana m.in. bieżnia, skocznia w dal i 
wzwyż, widownia i nawadnianie. 

Radny  Żukowski  stwierdził,  iż  inwestycje  realizuje  się  na  podstawie  dokumentacji 
projektowej,  zatwierdzonej  przez  odpowiednie  ośrodki.  Projekt  przebudowy  stadionu  był 
konsultowany z Polskim Związkiem Lekkiej Atletyki oraz Gminną Radą Sportu. 

Radny Kopański stwierdził, iż głos radnego Cieśli wynika z tego, iż radni nie zostali zapoznani
z projektem modernizacji stadionu. Można by było taki projekt przedłożyć do publicznego 
wglądu  w  taki  sposób,  w  jaki  przedstawia  się  projekty  planów  zagospodarowania 
przestrzennego. Projekt ten był jedynie dostępny w internecie, a w taki sposób nie można 
dostrzec wszystkich detali. Zdumiewa go również fakt przekroczenia kosztów tej inwestycji po 
przetargu  o  50%  w  stosunku  do  kosztorysu.  Burmistrz  może  jednak  w  takiej  sytuacji 
skorzystać z różnych rozwiązań.  Może zwołać sesję Rady i zmienić koszt zadania w budżecie 
albo unieważnić przetarg. Stwierdził, iż nie jest za tym, aby tej inwestycji nie wykonać, jednak 
trzeba ustalić za ile ją wykonać. Ponadto stwierdził, iż do chwili obecnej radni nie uzyskali 
wyjaśnień  dlaczego  inwestycja  związana  z  remontem  lewej  strony  trybun  nie  została 
zrealizowana.  Uznał  obie  inwestycje  za  potrzebne.  „Orlik”  jest  bardzo  oczekiwany  przez 
lokalną  społeczność,  a  remont  stadionu  też  jest  konieczny,  ponieważ  jest  on  zaniedbany. 
Jednak podejmując  tą  uchwałę  radni  „przyklepią”  dużo większą kwotę  na  realizację  tego 
zadania, a można by było przeznaczyć te fundusze na remont dróg. 
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Burmistrz ustosunkowując się do wypowiedzi radnego Kopańskiego powiedział, że zawsze 
informuje  radnych  o  realizowanych  zadaniach.  Zaprosił  radnego  do  częstszych  wizyt  w 
Urzędzie Miejskim, gdzie można bezpośrednio zapoznać się z dokumentacją interesujących 
radnego inwestycji. Uznał jednak, iż nie jest prawdą, że na remont stadionu trzeba dołożyć 
1 mln zł, a jedynie około 600 tys. zł. Stwierdził, iż jest on organem wykonawczym i skoro 
brakuje środków na realizację zadania zleconego przez Radę, wówczas występuje do Rady o 
zwiększenie środków na dany cel. Nie jest zwolennikiem unieważnień przetargów, bowiem w 
kolejnym przetargu oferty złożą słabsze firmy. 

Radny Kopański wyjaśnił, iż w swojej wypowiedzi skupił się wyłącznie na remoncie bieżni na 
stadionie. Stwierdził, iż zna drogę do pracowników Urzędu Miejskiego i jeśli sprawa wymaga 
bezpośredniego kontaktu, to w sprawach błahych kontaktuje się bezpośrednio z nimi.
Odczytał z projektu uchwały koszt wykonania zadania „Budowa bieżni na stadionie miejskim 
w Pasłęku”, który ma wynieść 3.080.000 zł, a miał wynosić 2.000.000 zł i wyjaśnił po raz 
kolejny, że Burmistrz przetarg może unieważnić. Nie musi zwoływać sesji,  aby zwiększyć 
kwotę na to zadanie w budżecie gminy. Gdy przetarg zostanie unieważniony, wówczas firmy 
mogą się zreflektować i w drugim przetargu zaproponować oferty za niższą cenę.

Pani  Skarbnik  wyjaśniła,  iż  do  kwoty  2.000.000  zł,  która  jest  ujęta  w  budżecie  na 
modernizację stadionu należy dodać wydatki niewygasające, które wynoszą około 400.000zł, 
zatem rzeczywiście proponuje  się,  aby zwiększyć koszt  tego zadania o  około 600.000 zł. 
Ponadto wyjaśniła, iż  rozwiązano umowę z wykonawcą trybun na stadionie, ponieważ nie 
wywiązał się on z umowy. Sprawa ta zostanie skierowana do sądu.

Radny Żukowski powiedział, iż są dwa podejścia ludzi. Jedni dążą cały czas do realizacji 
celów, a inni robią wszystko żeby utrudnić realizację tych celów. 

Radny Skalij uznał, iż realizując inwestycje warto zdecydować się na dobrą firmę nawet jeśli 
jest to związane z większymi nakładami finansowymi, bowiem tańsze firmy szukają tanich 
rozwiązań, a to często ma wpływ na jakość wykonanych robót.

Radny Cieśla powiedział, iż po to się zbierają na sesji, żeby każdy mógł przedstawić swoje 
wątpliwości. Wielokrotnie spotykali się na temat planu zagospodarowania przestrzennego, a w 
sprawie modernizacji stadionu się nie spotkali. Można by było zrobić spotkanie również na ten 
temat. Z płyty bocznej boiska korzysta się bardzo często, dlatego warto by było zastanowić się 
nad jego propozycją, bowiem w chwili obecnej widzowie na trybunach widzą tył bramki. Ma 
nadzieję, że jego wątpliwości co do sposobu modernizacji stadionu zostaną rozwiane. 

W drodze głosowania 14 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w 
sprawie zmiany uchwalonego na rok 2011 budżetu gminy Pasłęk.

Uchwała Nr V/59/11 Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 15 czerwca 2011 roku w sprawie 
zmiany uchwalonego na rok 2011 budżetu gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokółu.
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Ad. pkt 6.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na 
lata 2011-2016.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.
W drodze głosowania 14 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2011-2016.

Uchwała Nr V/60/11 Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 15 czerwca 2011 roku w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2011-2016 stanowi załącznik 
nr 4 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 7.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2010 rok.

Pani  Skarbnik  wyjaśniła,  iż  ustawa o  finansach  publicznych  nakłada  obowiązek  podjęcia 
odrębnej ustawy na temat rozpatrzenia sprawozdań finansowych, zatem podjęcie tej uchwały 
jest proceduralnym dopięciem całości udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pasłęka.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie rozpatrzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2010 rok.

Uchwała Nr V/61/11 Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 15 czerwca 2011 roku w sprawie 
rozpatrzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy 
Pasłęk za 2010 rok. stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 8.
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 14.55 do 15.30.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący 
    Rady Miejskiej w Pasłęku
     mgr Stanisław Paździor

Sekretarz obrad:
Janina Rapacka

Protokółowała: A. Młynarczyk
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